
Formularze dostępne są w języku angielskim, polskim, litewskim, 
słowackim oraz rosyjskim. Można również zamówić ich 
tłumaczenia na inne języki. 

Osoby zgłaszające incydent mogą wypełnić formularz we własnym 
języku. Należy podać możliwie jak najwięcej informacji na temat 
zajścia – pozwoli to na podjęcie odpowiednich działań w sprawie.

Wypełniony formularz należy wysłać w kopercie zwrotnej 
(opłata pocztowa nie jest konieczna) na podany poniżej adres 
koordynatora programu Challenge of Change. Koperty można 
uzyskać w podanych powyżej ośrodkach.

Formularze wypełnione w językach innych niż angielski zostaną 
przetłumaczone, a w zgłoszonych sprawach podjęte zostaną 
odpowiednie kroki. Formularze zawierające wszystkie konieczne 
informacje zostaną przekazane odpowiednim organom.

Udzielone w formularzach informacje będą traktowane w sposób 
ściśle poufny.

Dodatkowych informacji udziela koordynator programu 
Challenge of Change:

Challenge of Change Co-Ordinator 
9 Monaghan Court 
Monaghan Street 
Newry BT35 6BH

Tel: 028 3031 3189 
justyna.mccabe@newryandmourne.gov.uk

Rasizm rani

Niezależny Program Zgłaszania Incydentów 
Rasistowskich i Dyskryminacji Rasowej

Niezależny Program Zgłaszania Incydentów Rasistowskich i 
Dyskryminacji Rasowej umożliwia członkom lokalnej społeczności 
informowanie władz lokalnych - za pośrednictwem niezależnego i 
poufnego systemu - o wszelkich zajściach o charakterze rasistowskim.

Inicjatywę wspiera program Unii Europejskiej PEACE III, którym 
kieruje urząd ds. programów specjalnych Unii Europejskiej. 
Inicjatywa wdrażana jest za pośrednictwem programu 
Wychodząc naprzeciw zmianom w ramach strategii partnerstwa 
Southern Partnership.

Program oraz związane z nim materiały opracowano w oparciu o 
model zaproponowany przez władze lokalne okręgu Dungannon 
and South Tyrone.

Incydent o podłożu rasistowskim

Incydent o podłożu rasistowskim definiuje się jako ,,dowolne 
zajście, które w odczuciu osoby pokrzywdzonej lub innych osób 
ma charakter rasistowski”.

Za incydent o podłożu rasistowskim uznaje się między innymi 
zastraszanie, zniszczenie lub uszkodzenie mienia, spowodowanie 
obrażeń ciała, a także zniewagę słowną w postaci obelg lub 
wyzwisk. Do incydentów o podłożu rasistowskim dochodzi w 
różnych miejscach: na ulicy, w pracy, w szkole lub w środowisku 
społecznym osoby pokrzywdzonej.

Dyskryminacja rasowa

Dyskryminacja polega na traktowaniu niektórych osób w sposób 
mniej przychylny niż innych. Dyskryminacja na tle rasowym to 
nierówne traktowanie ze względu na odmienną rasę, kolor skóry 
bądź pochodzenie etniczne lub narodowe. Za dyskryminację 
uznaje się również nieprzychylne traktowanie członków 
irlandzkiej społeczności wędrownej (Irish Travellers).

Zgodnie z poprawioną w 2003 roku wersją rozporządzenia z 
1997 roku w sprawie stosunków rasowych w Irlandii Północnej 
(Race Relations (Northern Ireland) Order 1997) dyskryminacja w 
dziedzinie pracy i zatrudnienia, oświaty, sprzedaży i zarządzania 
nieruchomościami, handlu towarami oraz świadczenia 
wszelkiego rodzaju usług jest bezprawna. Dyskryminację stanowi 
również segregacja na tle rasowym.

Zgłaszanie incydentów o podłożu rasistowskim

Osoby pokrzywdzone, a także świadkowie, mogą zgłaszać 
przypadki rasizmu wypełniając specjalny formularz, dostępny 
w jednym z niezależnych ośrodków zgłaszania incydentów o 
podłożu rasistowskim:

•	 Centrum Pomocy Mniejszościom Narodowym - ratusz miejski 
w Newry (Ethnic Minority Support Centre - Newry Town Hall)

•	 Biuro porad obywatelskich (Citizens Advice Bureau) - Ballybot 
House

•	 Ośrodek sportu i rekreacji w Newry (Newry Leisure Centre)
•	 Ośrodek sportu i rekreacji w Kilkeel (Kilkeel Leisure Centre)
•	 Inicjatywa na rzecz zdrowia kobiet i rodzin w południowym 

rejonie hrabstwa Armagh (Women and Family Health Initiative 
– South Armagh)

•	 Miejscowa bilioteka
Formularz można również pobrać na stronie internetowej 
programu PEACE III Southern Partnership:  
www.southernpartnership.com lub na stronie rady rejonu Newry 
and Mourne (Newry and Mourne District Council):  
www.newryandmourne.gov.uk 


